
UCHWAŁA NR VI.46.2019
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w Gminie Darłowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2198 z późn. zm.);

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży            w Gminie 

Darłowo.

§ 2. Celami Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo są:

1) promowanie uczniów uzdolnionych poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na rzecz podnoszenia 

wyników w nauce oraz osiągnięć sportowych i artystycznych,

2) zachęcanie uczniów do reprezentowania Gminy Darłowo w zawodach, festiwalach, konkursach i olimpiadach 

na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym,

3) wspieranie aspiracji edukacyjnych oraz aktywności uczniów, a także poczucia własnej wartości w społeczności 

szkolnej i lokalnej,

4) pomoc materialna uczniom uzdolnionym o charakterze motywacyjnym,

5) promowanie szkół mających siedzibę na terenie Gminy Darłowo wśród lokalnej społeczności.

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Programie – należy przez to rozumieć Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w Gminie Darłowo,

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej lub ucznia gimnazjum w szkole podstawowej 

mającej siedzibę na terenie Gminy Darłowo,

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę podstawową mającą siedzibę na terenie Gminy Darłowo wraz 

z klasami gimnazjalnymi znajdującymi się w tej szkole.

§ 4. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu ustala Rada Gminy Darłowo.

§ 5. W celu realizacji Programu ustanawia się:

1) stypendium naukowe,

2) stypendium za osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu lub artystyczne.

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 1



3) nagroda Wójta.

§ 6. 1. Stypendium naukowe przyznaje się uczniom, którzy spełniają łącznie następujące warunki:

1) uzyskali na koniec semestru lub na koniec roku szkolnego średnią ocen co najmniej 4,50

2) otrzymali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu lub artystyczne przyznaje się uczniom, 

którzy:

1) w konkursach międzynarodowych,  powiatowych, wojewódzkich ogólnopolskich zajęli co najmniej III miejsce,

2) otrzymali co najmniej dobrą ocenę z zachowania.

3. Nagrodę Wójta otrzymuje finalista lub laureat przedmiotowego konkursu kuratoryjnego.

3. Stypendium naukowe przyznawane jest uczniom klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz uczniom III klasy 

gimnazjum dwa razy w roku szkolnym, po zakończeniu I semestru oraz na zakończenie roku szkolnego.

4. Stypendium za szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu oraz artystyczne przyznawane jest uczniom 

klas I-VIII szkoły podstawowej oraz uczniom klasy III gimnazjum na zakończenie roku szkolnego.

§ 7. 1. Stypendium naukowe przyznawane uczniom klas IV-VIII szkoły podstawowej oraz w roku szkolnym 

2018/19 uczniom III klasy gimnazjum wynosi:

1) 300 zł – za średnią ocen od 4,50 do 4,74;

2) 400 zł – za średnią ocen od 4,75 do 5,00;

3) 450 zł – za średnią ocen od 5,01 do 5,50;

4) 500 zł – za średnią ocen powyżej 5,50.

§ 8. 1. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu oraz artystyczne uzależnione jest od rangi 

konkursu, w którym uczeń wziął udział i wynosi:

Ranga konkursu rodzaj konkursu kwota
międzynarodowy naukowy, sportowy, artystyczny 300 zł
ogólnopolski naukowy, sportowy, artystyczny 250 zł
wojewódzki naukowy, sportowy, artystyczny 200 zł
powiatowy naukowy, sportowy, artystyczny 150 zł

2. W przypadku udziału ucznia w kilku konkursach stypendium wypłacone zostanie za udział w jednym 

konkursie, tym o najwyższej randze.

3. Uczniom, którzy brali udział w konkursach zespołowych i odnieśli sukcesy na szczeblu powiatowym, 

wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym wysokość stypendium określa Wójt Gminy Darłowo.

4. Nagroda Wójta wynosi:

finalista laureat
200 zł 300 zł

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 2



5. Jeżeli uczeń uzyskał osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu lub artystyczne po zatwierdzeniu przez Wójta 

Gminy Darłowo, ma prawo do stypendium w następnym roku szkolnym o ile spełnia pozostałe wymagania do 

uzyskania stypendium.

§ 9. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Darłowo.

§ 10. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły, uwzględniając w nim jeden z konkursów 

o wyższej randze.

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za osiągnięcia naukowe sportowe lub artystyczne stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium naukowego stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody Wójta stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Do wniosku o przyznanie stypendium o którym mowa w pkt. 2 należy załączyć kopie dokumentów 

potwierdzających osiągnięte przez ucznia wyniki.

4. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do Wójta Gminy Darłowo w terminie:

1) Stypendium naukowe - po zatwierdzeniu ocen przez radę pedagogiczną szkoły,

2) Stypendium za osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu oraz artystyczne oraz wniosek o nagrodę Wójta – 14 dni 

przed zakończeniem roku szkolnego.

§ 11. 1. Cofa się przyznane stypendium naukowe oraz za osiągnięcia w dziedzinie nauki sportu oraz 

artystyczne jeżeli zostało przyznane na podstawie nieprawdziwych danych.

2. O zaistnieniu okoliczności powodujących cofnięcie stypendium dyrektor szkoły, rodzice lub opiekunowie 

prawni powinni natychmiast powiadomić Wójta Gminy Darłowo.

3. W sprawach spornych nieuregulowanych w niniejszej uchwale, ostateczne rozstrzygnięcia podejmuje Wójt 

Gminy Darłowo.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 13. Traci moc uchwała nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo oraz 

uchwała nr XLI.398.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały nr XXIX.261.2016 Rady Gminy 

Darłowo z dnia 29 grudnia w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Darłowo.

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 3



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 4



załącznik nr 1 do uchwały 

         nr VI.46.2019 

         Rady Gminy Darłowo 

         z dnia 27 lutego 2019r. 

 

Darłowo, dnia……. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA OSIĄGNIĘCIA 

NAUKOWE, SPORTOWE ORAZ ARTYSTYCZNE 

 

 

Wnioskodawca: 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w …………………………….. 

 

 

imię i nazwisko ucznia………………………………………………………………. 

klasa…………………………………………………………………………………. 

zachowanie…………………………………………………………………………… 

Osiągnięcia: 

 

Ranga konkursu: 

ogólnopolski, 

wojewódzki, 

powiatowy 

rodzaj 

konkursu: 

naukowy, 

sportowy, 

artystyczny 

 

 

Nazwa i miejsce konkursu 

Zajęte miejsce konkurs 

indywidualny zespołowy 

1.       

 

 

         Podpis wnioskodawcy: 

         …………………………. 

 

 

Decyzja Wójta: 

Uczeń otrzymuje stypendium w wysokości………………………………..  

 

 

            

           podpis Wójta Gminy Darłowo 

            

                        ……………………… 

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 1



 

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 2



załącznik nr 2 do uchwały 

nr VI.46.2019 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 27 lutego 2019r. 

 
 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM NAUKOWEGO 

ZA …..SEMESTR ROKU SZKOLNEGO ……….. 

SZKOŁA PODSTAWOWA W………………………………………………………….. 

 

I. UCZNIOWIE KLAS IV-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Średnia 4,50 - 4,74                                                                                                               300 zł 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 

1. 

2. 

3. 

 

Średnia ocen 4,75 – 5,0                                                                                                      400 zł 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 

1. 

2. 

3. 

 

Średnia ocen 5,01 – 5,50                                                                                                       450 zł 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 

1. 

2. 

3. 

 

Średnia ocen powyżej 5,50                                                                                                   500 zł 

Lp. Imię i nazwisko ucznia 

1. 

2. 

3. 

 

 

         Podpis dyrektora szkoły 

         …………………………. 

 

 

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 1



załącznik nr 3 do uchwały 

         nr VI.46.2019 

         Rady Gminy Darłowo 

         z dnia 27 lutego 2019r. 

 

Darłowo, dnia……. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

 

 

Wnioskodawca: 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 

w …………………………….. 

 

 

imię i nazwisko ucznia………………………………………………………………. 

klasa…………………………………………………………………………………. 

zachowanie…………………………………………………………………………… 

Osiągnięcia:……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

         Podpis wnioskodawcy: 

         …………………………. 

 

 

Decyzja Wójta: 

Uczeń otrzymuje nagrodę w wysokości………………………………..  

 

 

            

           podpis Wójta Gminy Darłowo 

            

                        ……………………… 
 

 

 

 

Id: 7EAC5DA3-7B7C-4E72-9DF5-BB8C6B663172. Podpisany Strona 1


		2019-02-28T13:17:14+0100
	Grzegorz Hejno




